ex parte ad ipsum redundantem. Crederes Alex-
 andrum inter suas necessitudines flere, & solaci-
 tia non adhibere, sed quærere. Cibo certe absti-
 nuit, omnemque honorem funeri patrio Persarum
 5 more seruauit, dignus Hercule, qui nunc quoque
 tantum mansuetudinis & continentiae ferat fru-
 ctum. Semel omnino eam uiderat, quo die cap-
 ta est, nec ut ipsam, sed ut Darij matrem uide-
 rat: eximiamque pulchritudinem formae eius non
 10 libidinis habuerat incitamentum, sed gloriae. E-
 spadonibus, qui circa reginam erant, Tyriotes
 inter trepidationem lugetium elapsus, per eam
 portam, quae quia ab hoste auersa erat, leuius cus-
 todiebatur, ad Darij castra peruenit, exceptus
 15 que a uigilibus in tabernaculum regis perducit-
 tur, gemens, & ueste lacerata: quem ut conspe-
 xit Darius, multiplici doloris expectatione com-
 motus, & quid potissimum timeret incertus, Vul-
 tus tuus, inquit, nescio quod ingens malum praes-
 20 fert, sed caue miseri hominis auribus parcas.
 didici enim esse infelix, & saepe calamitatis so-
 latium est, nosse sortem suam. Nunquid, quod
 maxime suspicor, & loqui timeo, ludibria meo-
 rum nunciaturus es mihi, & (ut credo) ipsis quo-
 25 que omni grauiora supplicio? Ad haec Tyriotes,
 istud quidem procul abest, inquit. Quantuscun-
 que enim reginis honor ab ijs qui parent, haberi
 potest, tuis a uictore seruatus est: sed uxor tua
 pauloante excessit à uita. Tum uero non gemitus
 30 modo, sed etiam eiulatus totis castris exau-
 diebantur: nec dubitauit Darius, quin interfecta
 esset, quia nequisset contumeliam pati. Ex-

- amatq; amens dolore: Quod ego tantum ne-
 fas commisi, Alexander? quem tuorum propin-
 quorū necauī, vt hanc vicem s̄uitiæ meæ red-
 das? Odisti me non quidem prouocatus. Sed fin-
 5 ge iustum intulisse te bellum, cum fœminis ex-
 go agere debueras? Tyriotes affirmare per deos
 patrios, nihil in eam grauius esse cōsultum. In-
 gemuisse etiam Alexandrum morti, & nō par-
 cius fleuisse, q̄ ipse lachrymaretur. Ob hæc ipse
 10 amantis animus in solitudinem suspicionēq;
 reuolutus est, desiderium captiue profecto a cō-
 suetudine stupri ortum esse cōiectans. Submo-
 tis igitur arbitris, vno duntaxat Tyriote reren-
 to, iam non flens, sed suspirans, Vides ne in te
 15 Tyriote locum mendacio non esse? Tormenta
 iam hic erunt, sed ne expectaueris, per deos. si
 quid tibi tui regis reuerentia est, num quod &
 scire expeto, & quærere pudet, ausus est & do-
 minus, & iuuenis? Ille quæstioni corpus offer-
 20 re, deos testes inuocare, caste sancteq; habitam
 esse reginam. Tādē vt fides facta est vera esse
 quæ affirmaret Spado, capite velato diu fleuit,
 manantibusq; adhuc lachrymis, veste ab ore re-
 lecta, ad cælum manus tendens, Dij patrij (in-
 25 quit) primum mihi stabilite regnum: deinde si
 de me iam tranfactum est, precor ne quis Asiæ
 rex sit, quàm iste tam iustus hostis, tam miseri-
 cors victor. Itaq; quāq; pace frustra bis petita,
 omnia in bellum consilia conuerterat, victus ta-
 30 men continentia hostis, ad nouas pacis condi-
 tiones ferendas decē legatos cognatorū princī-
 pes misit: quos Alexāder consilio aduocato in-

- troduci iussit, è quib⁹ maximus natu, Dariū, in-
 quit, vt pacem a te iam hoc tertio peteret, nulla
 vis subegit, sed iustitia & cōtinentia tua expref-
 sit. Matrem, coniugem, liberosq; eius, nisi quod
 5 sine illo sunt, captos esse nō sensit. pudicitia e-
 rum quæ supersunt, curā haud secus quā parens
 agens, reginas appellas, speciem pristinae fortu-
 næ retinere pateris. Vultum tuum video, qualis
 Darij fuit cum dimitteremur ab eo: & ille tamē
 10 vxorē, tu hostem luges. Iā in acie stares nisi cura
 te sepulturæ eius moraretur. Et quid mirū est, si
 tam ab amico animo pacem petit? Quid opus
 est armis, inter quos odia sublata sunt? Antea im-
 perio tuo finem destinabat Alym amnem, qui
 15 Lydiā terminat: nunc quicquid inter Helleston-
 tū & Euphratem est, in dotem filiaē offert, quā
 tibi tradit. Occhum filiū, quem habes, pacis &
 fidei obsidem retine. Matrem & duas virgines
 filias redde. pro tribus corporibus x x x millia
 20 talentū auri precatur accipias. Nisi modera-
 tionem animi tui notam haberem, non dice-
 rem hoc esse tempus, quo pacem non dare solū,
 sed etiā occupare deberes. Respice quantū post
 te reliqueris, intuere quantum petas. Periculo-
 25 sum est prægraue imperium, difficile est conti-
 nere quod capere non possis. Vides ne vt nauis
 gia quæ modum excedunt, regi nequeāt? nescio
 an Darius ideo tam multa amiserit, quia nimiaē
 30 opes magnæ iacturæ locum faciunt. Facilius est
 quædam vincere, quā tueri. Quā hercule ex-
 35 peditius manus nostrę rapiunt, q̄ cōtinent? Ipsa
 mors vxoris Darij te admonere potest; minus

iam misericordiæ tuæ licere, quàm licuit. Alexander Legatis excedere tabernaculo iussis, quid placeret, ad cōsiliū refert. Diu nemo quid sentiret, ausus est dicere, incerta regis voluntate.

- 5 Tādē Parmenio, Ante suāssim, ait, vt capti uos apud Damascum redimentibus redderes. ingentem pecuniam potuisse redigi ex ijs qui multi vincti virorum fortium occupauerant manus. Et nunc magnopere censerem, vt vnā
- 10 anum, & duas puellas, itinētū agminūq; impedimēta, xxx m talētū auri permutēs. Opīsum regnum occupare se posse conditione, nō bello, nec quenquam alium inter Istrum & Euphratem possedisse terras ingenti spatio interualloque desertas. Macedoniam quoq; respiceret potius, quàm Bactra & Indos intueretur.

- Ingrata oratio regi fuit. Itaq; vt finē dicendi fecit, Et ego (inquit) pecuniam q̄ gloriā malē, si Parmenio essem. Nunc Alexander, de paupertate securus sum, & me nō mercatorem me mini esse, sed regem. Nihil quidem habeo venale, sed fortunam meam utiq; non vendo. Capti uos si placet reddi, honestius dono dabimus, q̄ pretio remitemus. Introductis deinde legatis,
- 25 ad hunc modū respondit: Nunciate Dario, gratiarum actionem apud hostem superuacaneam esse: & me, quæ fecerim clementer & liberaliter, nō amicitia eius tribuisse, sed naturæ meæ: nec aduersus calamitates, sed aduersus hostium
- 30 vires contendere. Bellum cum captiuis & foeminis gerere non soleo. Armatus sit oportet, quem oderim. Quod si saltem pacem bona fide